
COMUNE DI SALA BOLOGNESE
Città Metropolitana di Bologna

ORDINANZA DEL DIRETTORE 
POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 73
Del 30/07/2024

COMUNE DI SALA BOLOGNESE - PROROGA DELLA CHIUSURA TEMPORANEA 
DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 
MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE COMUNALE POSTO IN VIA CARLINE DAL 
GIORNO 01/08/2024 AL GIORNO 06/09/2024

OGGETTO:

Soggetti destinatari: 
ASFALTI E COSTRUZIONI S.R.L. , Stazione Carabinieri Di Sala Bolognese , Utenti 
Della Strada , Comune di San Giovanni in Persiceto Polizia Locale, Tper S.p.a. , 
COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO Bologna , C.o. 118 Emilia Est

IL DIRETTORE DI POLIZIA LOCALE

FIORINI SILVIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice 
dell'amministrazione digitale' (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:

COMUNE DI SALA BOLOGNESE - PROROGA DELLA CHIUSURA TEMPORANEA DELLA
CIRCOLAZIONE STRADALE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DEL

PONTE COMUNALE POSTO IN VIA CARLINE DAL GIORNO 01/08/2024 AL GIORNO 06/09/2024

IL DIRETTORE AREA POLIZIA LOCALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERCOMUNALE

Vista la richiesta di proroga pervenuta in data 23/07/2024 al prot. n.16945 dalla ditta ASFALTI E COSTRUZIONI SRL
di adozione del provvedimento di chiusura temporanea della circolazione stradale in entrambi i sensi di marcia  nella via
Palazzazzo e via Carline  dal civico 24 di via Palazzazzo fino al civico 38 di via Carline eccetto i residenti fino al civico
2/4/6/8 in direzione via Palazzazzo e civico 25/a in direzione via Carline, per  manutenzione straordinaria ponte dal
giorno 01/08/2024 al 06/09/2024;

Sentito preventivamente il Responsabile Territoriale della Polizia Locale del Comune di San Giovanni in Persiceto per
le deviazioni che riguardano il predetto Comune; 

Preso  atto  che  l’intervento  riveste  carattere  di  urgenza  e  pubblica  utilità  ed  è  insito  su  suolo  di  proprietà  dell’
Amministrazione Comunale del Comune di Sala Bolognese ;

Ritenuto che per motivi di sicurezza stradale e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende
necessario dare corso al provvedimento richiesto;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 37  del D. Lgs.vo n. 285  del 30.4.92 e il relativo D.P.R. n. 495 del 16.12.92;

Visti i seguenti decreti del Sindaco del Comune di Sala Bolognese:

• n. 5 del 16/04/2021 di nomina e attribuzione di funzioni di direttore dell’Area “Polizia Locale” e Responsabile del
Servizio di  Polizia  Locale  associato tra  i  Comuni  di  Anzola  dell’Emilia  e  Sala Bolognese sino a fine  mandato
elettorale alla sottoscritta Silvia Fiorini,

• n. 9 del 24/05/2024 di proroga sino al 30/06/2024 dell’incarico di cui al citato decreto n. 5/2021,

• n. 14 del 21/06/2024 di ulteriore proroga con decorrenza dal 01/07/2024 sino al 30/09/2024 dell’incarico di    cui al
citato decreto n. 5/2021;

 Visti  gli Artt. 107 e seguenti del D. Lgs.vo n. 267 del 18.08.00 (T.U.E.L.);

ORDINA

per  consentire  l’  esecuzione   dei  lavori in  premessa  citati sono  istituite  le  seguenti  modifiche  alla  viabilità  nel
COMUNE DI SALA BOLOGNESE nella via Carline altezza ponte , dal giorno 01/08/2024 al giorno 06/09/2024  :

DIVIETO DI TRANSITO eccetto  i residenti di via Palazzazzo fino al civico 25/a con direzione via Carline e
civico 2/4/6/8 di via Carline in direzione via Palazzazzo;

Alla ditta Asfalti e Costruzioni Srl con sede legale  a Ozzano Dell’Emilia in via Progresso n.46 , di provvedere:

• alla  posa  in  opera della  segnaletica e  prescrizioni  indicate  nel  presente  provvedimento  ed  alla  verifica  della
costante efficienza della stessa, secondo le prescrizioni dell'art. 21 del D.Lgs. 285/92 e artt. 30 e seguenti del D.P.R.
495/92 e del D.M. 10/07/02

• ad occultare la segnaletica presente in contrasto con la presente ordinanza;

• ad aggiornare, con anticipo, le date della proroga nei cartelli di preavviso di colore giallo del divieto di transito
di cui sopra, in Comune di Sala Bolognese sui bracci dell’intersezione SP18/via Palazzazzo ed in Comune di San
Giovanni in Persiceto nelle seguenti intersezioni:

a) Via Biancolina intersezione via Boschi, b) Via Biancolina intersezione  via Tassinara, c)su tutte le direttrici della
rotonda di via Cento;   

•  ad informare questo servizio di Polizia Locale della data e ora della collocazione della segnaletica di preavviso
della chiusura alla e-mail: polizialocale.anzola-sala@cert.cittametropolitana.bo.it

AVVISA 

che  eventuali  ulteriori  modifiche  della  viabilità  dovute  a  cause  contingenti  o  impreviste  dovranno  essere
preventivamente concordate con la Polizia Locale.



DISPONE altresi

• di dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione all'Albo pretorio del Comune di Sala
Bolognese e l'apposizione dei prescritti segnali stradali; 

• che il presente atto sia 

-  notificato alla Ditta Asfalti e Costruzioni Srl sopra identificata a mezzo PEC,

-  comunicato a:
 • Stazione dei Carabinieri di Sala Bolognese,
 • Polizia Locale del Comune di San Giovanni in Persiceto,
 • Tper,
 • Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco,
 • Centrale Operativa del 118.

E' fatto obbligo a chiunque di rispettarla e a quanti individuati all'art. 12 del D.Lgs. 285/92 la vigilanza sul rispetto
delle disposizioni contenute nella presente ordinanza. 

I trasgressori saranno puniti a norma del D.Lgs. 285/92 “Nuovo Codice della Strada”. 

Contro la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, può presentare:

a) ricorso al TAR di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione
di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione;

b) ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  entro  120  giorni  dalla  pubblicazione,  per  soli  motivi  di
legittimità.

Responsabile del Procedimento è il Direttore Area Polizia Locale – Responsabile Servizio Intercomunale (art. 5, comma
3 Legge 241/1990).

IL DIRETTORE AREA POLIZIA LOCALE 
RESPONSABILE SERVIZIO INTERCOMUNALE

(Comm. Capo Silvia Fiorini)

(Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi
dell'art. 20 del D.Lgs 82/2005).


		2024-07-30T16:17:49+0000
	Silvia Fiorini




